
I I / 641 B RNO, UL. Č E R N O V I C K Á – Ú S E K 5

Číslo smlouvy objednatele: 567/2024/99
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 88/2025/99

Číslo smlouvy zhotovitele: 054/LCKO/2024

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/641 BRNO, UL. ČERNOVICKÁ – ÚSEK 5
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

STRABAG a.s.

sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
kontaktní adresa STRABAG a.s. odštěpný závod Morava

Tovární 3, 620 00 Brno IČO: 608 38 744
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
zastoupena

I.

Smluvní strany se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 1. 7. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodly na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění:
- při odstraňování stávajícího asfaltového krytu chodníku v rámci SO 112-I bylo zjištěno, že se v chodníku

nachází větší vrstva asfaltu, než předpokládaná v PD,
- při provádění bouracích prací stávající PHS byla zastižena větší dimenze základových patek, nežli

přepokládala PD, dále bylo zapotřebí pro vybudování nové PHS odstranit stávající kolizní stromy.
- před zahájením provádění pilotových základů nové PHS byly, pomocí kopaných sond, ověřeny polohy

stávajících podzemních vedení IS, kdy byla zjištěna kolize se stávajícím podzemním vedením NN správce
EGD v km 0,530 PJP. Na základě vyjádření AD byla vynechána pilota č. 37 (PDPS) a pole mezi atypickými
sloupy 36 a 38 bylo prodlouženo na atypickou délku 8 m,

- úprava řešení křižovatky Tuháčkova / Lomená v návaznosti na přestavbu SSZ - Brněnské komunikace a.s.,
- bylo nutné zajistit stanovení přechodného dopravního značení po dobu zimní přestávky z důvodu úprav VDZ

v křižovatkách a zřízení provizorního přechodu pro chodce v křižovatce Tuháčkova / Lomená,
- v termínu dle SoD byla dokončena první etapa stavby - pravý jízdní pás, avšak křižovatky bude možné

dokončit, až ve druhé etapě. Jedná se zejména o z poloviny dokončené ostrůvky v křižovatce Tuháčkova /
Lomená. Z toho důvodu musely být na dobu zimní přestávky osazeny doplňující dopravní značky.



II/641 BRNO, UL. ČE R N O V I C K Á – Ú S E K 5

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1 Smlouvy, který se mění a nově zní:

VII. CENA DÍLA

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 48 967 192,83 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Vyčíslené více a méněpráce

V Brně, dne 12. 2. 2025 V Brně, dne 13. 2. 2025

Bc. Roman Hanák

ředitel

STRABAG a.s.
Správa a údržba silnic
Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



I I / 6 4 1  B R N O ,  U L .  Č E R N O V I C K Á  –  Ú S E K  5  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  –  VYČÍSLENÉ VÍCE A MÉNĚ PRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


